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(3. behandling) 

 

Det er egentlig kutyme at takke sine kolleger i Fiskeriudvalget for godt samarbejde i forbindelse med så 

kompliceret og stort et arbejde som med denne fiskerilov. Men det kan jeg desværre ikke.  

 

Udvalgsarbejdet har været elendigt fra IAs og Siumuts side. Disse partier har ikke villet lytte til nogen. De 

har ikke villet forhandle seriøst om indholdet. I det hele taget er min fornemmelse, at den her lov har været 

besluttet på forhånd i toppen af de to partier. Det er ikke godt for demokratiet. 

 

Dagen i dag vil derfor i mange år frem blive husket som dagen, hvor IA og Siumut besluttede at vedtage en 

fiskerilov, der kommer til at få store negative konsekvenser for både fiskerne og for resten af landet.  

 

En lov, der favoriserer offentlige selskaber over private, hvilket er konkurrenceforvridende. 

 

En lov, der vil koste arbejdspladser.  

 

En lov, der på det nærmest umuliggør investeringer i det fremtidige fiskeri. 

 

En lov, der betyder, at fiskeriet bliver mindre effektivt end i dag. 

 

Og sådan kunne jeg blive ved. 

 

Den sørgelige sandhed er, at denne fiskerilov kommer til at skade vores lands økonomi. Det betyder, at der 

bliver færre penge til at forbedre sundhedsvæsenet. Færre penge til at løfte niveauet i folkeskolen. Færre 

penge til at sikre bedre daginstitutioner. Færre penge til de ældre. Færre penge til idræt. Kort sagt; færre 

penge til at drive landet på den bedst mulige måde. 

 

Det synes jeg er virkelig, virkelig ærgerligt. Til gengæld er der ingen tvivl om, hvem der har skylden. Ingen 

tvivl om, hvor ansvaret skal placeres. 

 

Eftertiden vil huske, at IA og Siumut nægtede at lytte til eksperter, fagfolk, fiskere, fiskeriorganisationer, 

fiskerivirksomheder og til os i oppositionen. Eftertiden vil huske, at IA og Siumut vedtog denne lov på trods 

af utallige advarsler om dens skadelige følgevirkninger. 

 

Demokraatit stemmer med baggrund heri nej til nærværende forslag om ny fiskerilov. 


